
 

 
 
FolketiŶgets SuŶdheds‐ og Ældreudvalg har deŶ ϭϬ. oktoďer ϮϬϭϴ stillet følgeŶde 
spørgsŵål ϱ ;L ϲϮͿ til suŶdhedsŵiŶistereŶ, soŵ herŵed ďesvares.  Spørgsŵålet er 
stillet efter øŶske fra StiŶe Briǆ ;ELͿ. 
 
Spørgsŵål ϱ:  
”MiŶistereŶ ďedes oplǇse, hvor ŵaŶge pestiĐidfri produkter, ŵiŶistereŶ ŵeŶer, der 
skal være på det daŶske ŵarkedet, før ŵiŶistereŶ vil ďruge lovforslagets ďeŵǇŶdigel‐
seshjeŵŵel oŵ at ophæve ŵulighedeŶ for iŵport af ŵediĐiŶsk ĐaŶŶaďis dǇrket ŵed 
pestiĐider? ” 
 
Svar: 
Forslaget oŵ at leŵpe på kravet oŵ, at ĐaŶŶaďisudgaŶgsprodukter skal være dǇrket 
udeŶ ďrug af pestiĐider, vil gælde i eŶ periode, iŶdtil der er et tilstrækkeligt produkt‐
sortiŵeŶt tilgæŶgeligt for de daŶske patieŶter i forsøgsordŶiŶgeŶ. Der vil ďlive tale 
oŵ eŶ periode på ŵaksiŵalt ϭϱ ŵåŶeder, og soŵ aŶført i ďeŵærkŶiŶgerŶe til L ϲϮ vil 
produktsortiŵeŶtet ďlive vurderet første gaŶg efter ϭϮ ŵåŶeder.  Det er af lovtekŶi‐
ske årsager, at ophævelseŶ af leŵpelseŶ er iŶdsat soŵ eŶ ďeŵǇŶdigelsesďesteŵ‐
ŵelse til ŵiŶistereŶ og ikke soŵ eŶ egeŶtlig suŶset‐klausul. 
 
Forŵålet ŵed forslaget er at sikre, at de daŶske patieŶter i forsøgsordŶiŶgeŶ får et så 
ďredt udvalg af ĐaŶŶaďisprodukter tilgæŶgelige soŵ ŵuligt, og at forsǇŶiŶgeŶ heraf 
sikres ŵest ŵuligt.  
 
De ϲ ĐaŶŶaďisprodukter, der iŶdgår i forsøgsordŶiŶgeŶ i dag, iŵporteres af to virk‐
soŵheder. PriseŶ på de ϯ olieprodukter ligger alle på Đa. Ϯ.ϴϬϬ kr. og priseŶ på de ϯ 
the‐produkter ligger alle på Đa. ϳϵϬ kr. PriserŶe har ligget staďilt sideŶ produkterŶe 
ďlev iŶtroduĐeret på ŵarkedet.  
 
Forslaget skal således ses i erkeŶdelse af, at der kaŶ være ďehov for at skaďe Ŷogle 
videre raŵŵer for, at eŶdŶu flere produkter fra forskellige aktører og laŶde kaŶ iŵ‐
porteres og ďlive tilgæŶgelige for patieŶterŶe. Ved at åďŶe for flere produkter fra for‐
skellige aktører kaŶ skaďes skærpet koŶkurreŶĐe, heruŶder på prissætŶiŶgeŶ. Dette 
vil i sidste eŶde kuŶŶe ďetǇde, at eŶdŶu flere patieŶter vil kuŶŶe få gavŶ af forsøgs‐
ordŶiŶgeŶ.  
 
SideløďeŶde ŵed leŵpelseŶ i forhold til de iŵporterede ĐaŶŶaďisprodukter, kaŶ der 
iŶdheŶtes og ďǇgges videre på erfariŶger ŵed deŶ daŶske pestiĐidfrie dǇrkŶiŶg af 
ĐaŶŶaďisprodukter. Jeg øŶsker i forhold til de daŶsk dǇrkede ĐaŶŶaďisprodukter at 
sætte ďarreŶ højt, ďåde ift. de daŶske patieŶter og ift. eksportŵuligheder. I deŶ for‐
ďiŶdelse kaŶ jeg heŶvise til ŵit svar af dags dato på SUU L ϲϮ – spørgsŵål ϯ, hvoraf  
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det ďl.a. freŵgår, at det er LægeŵiddelstǇrelseŶs vurderiŶg, at der kaŶ gå ϴ til ϭϬ ŵå‐
Ŷeder, iŶdeŶ de første daŶsk dǇrkede ĐaŶŶaďisprodukter kaŶ iŶdgå i forsøgsordŶiŶ‐
geŶ. 
 
 

Med veŶlig hilseŶ 
 
 
 
 
 

ElleŶ TraŶe NørďǇ      /      Mie SaaďǇe 
 


